
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН  AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ 

 
Администрация  Солнечного сельсовета  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
05 марта 2018 г.  с. Солнечное  № 35-п 

О внесении изменений в  
постановление Администрации 
Солнечного сельсовета от 
12.11.2014г. № 107-п «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Поддержка и развитие 
культуры на территории 
муниципального образования 
Солнечный сельсовет на 2015-2020 
годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями), Уставом муниципального образования Солнечного сельсовета, и 
порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности  
муниципальных программ, в целях  создания условий  для обеспечения жителей  
услугами организаций культуры, достижения качественно нового  состояния 
культуры  и искусства на территории  муниципального образования Солнечный 
сельсовет, Администрация Солнечного сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и 
развитие культуры на территории муниципального образования Солнечный 
сельсовет на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением  Администрации 
Солнечного сельсовета  от 12.11.2014г. №107-п  (в редакции постановлений от 
25.02.2015г. №10-п, 25.05.2015г.№ 41-п, 07.07.2015г. № 59-п, 23.09.2015г. № 99-п, 
15.12.2015г. № 159-п, 08.02.2016г. № 12-п,21.03.2016г. № 32-п,  02.06.2016г. № 57-
п, 26.07.2016г. № 80-п, 19.09.2016г. № 119-п, 22.09.2016г. № 131-п, 08.11.2016г. № 
173-р,07.12.2016г. № 201-п, 21.02.2017г. №19-п, 11.04.2017г. № 43-п,18.05.2017г. 
№62-п, 27.07.2017г. № 83-п, 06.09.2017г. № 110-п, 10.10.2017г. № 124-п, 
13.11.2017г. № 147-п, 20.11.2017г. № 156-п, 24.11.2017г. № 162-п, 20.12.2017г. № 
184-п (далее Программ): 

1) Паспорт муниципальной программы:  
- пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 



Источник и объем 
финансирования программы 

Общая сумма на календарный год планируемых затрат 
уточняется бюджетом муниципального образования 
Солнечный сельсовет. 
Финансирование мероприятий программы осуществляется за 
счет средств бюджета муниципального образования 
Солнечный сельсовет: всего расходы по программе – 
43768,4тыс. руб. в том числе по годам: 
2015 год – 5444,6 тыс. руб. 
2016 год -  11688,0 тыс. руб.  
2017 год – 10532,6тыс. руб. 
2018 год – 10155,0 тыс. руб. 
2019 год – 9907,6 тыс. руб. 
2020 год – 10006,9тыс. руб. 

2) В Приложение 1 Раздела 4 Программы «Перечень программных 
мероприятий» внести следующие изменения и дополнения:      

-в пункт 3 Задачи «Повышение уровня удовлетворения социальных и 
духовных потребностей, увеличение числа услуг (массовых мероприятий)» п.п.  
3.5, 3.6 изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Источник  
финансир

ования 

Объем финансирования (тыс. руб.) Испол

нитель 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 3. Повышение уровня удовлетворения социальных и духовных потребностей, увеличение числа услуг 
(массовых мероприятий) 

3.5 Приобретение 
основных средств 
(проведение 
мероприятий) 

 14,6  0,8  13,8   МКУ 
ЦКТС 

3.6 Приобретение 
материальных запасов 
(материалы для 
оформления,гсм,канц. 
товары) 

 742,5  177,0 148,9 139,9 138,3 138,4 МКУ 
ЦКТС 

-строку «Итого» раздела 4 задачи 3 изложить в новой редакции: 

 Итого:  5830,6 747,5 1347,4 1395,6 784,4 773,1 782,6  

- пункт 5 Задачи «Обеспечение функционирования учреждений культуры» п.п. 
5.2, 5.4, 5.18,5,27,5.33,5.37 изложить в новой редакции: 

Задача 5. Обеспечение функционирования учреждений культуры 

5.2 Оплата услуг связи: 
- телефонная связь; 
- услуги интернета; 
-отправка писем. 

Местный 
бюджет 

368,3 65,2 58,0 82,2 62,6 50,1 50,2 МКУ 
ЦКТС 

5.4 Оплата коммунальных 
услуг: 
-электроэнергия; 
- отопление, горячее и 
холодное водоснабжение. 

Местный 
бюджет 

5881,8 1145,9 900,0 1031,5 898,9 907,4 998,1 МКУ 
ЦКТС 

5.18 Медицинские услуги:  
-диспансеризация;   
- медицинский осмотр,  
-предрейсовый осмотр 
водителей;  

Местный 
бюджет 

172,7 23,5 23,5 21,4 86,1 9,1 9,1 МКУ 
ЦКТС 



-услуги СЭС.) 

5.27 Работы по выполнению 
технических условий 
присоединения к 
электрическим сетям 

Местный 
бюджет 

5,7    5,7   МКУ 
ЦКТС 

5.33 Исполнение судебных 
актов, уплата прочих 
налогов и сборов 

Местный 
бюджет 

292,8 5,2 2,6 190,1 90,9 2,0 2,0 МКУ 
ЦКТС 

5.37 Услуги по скашиванию 
травы 

Местный 
бюджет 

141,3  30,0 3,7 31,6 38,0 38,0 МКУ 
ЦКТС 

-строку «Итого» раздела 4 задачи 5 изложить в новой редакции: 

 Итого:  32182,5 3055,6 5077,4 4564,4 6576,0 6410,9 6505,3  

- пункт 6 Задачи «Укреплению материально-технической базы учреждений 
культуры» п.п.6.3, 6.7 изложить в новой редакции: 

Задача 6. Укреплению материально-технической базы учреждений культуры 

6.3 Приобретение прочих 
основных средств для 
учреждений культуры 

Местный 
бюджет 

1137,0 89,2 548,3 266,6 89,4 75,0 68,5 МКУ 
ЦКТС 

6.7 Приобретение 
материальных 
запасов  

Местный 
бюджет 

2683,8 733,8 718,0 292,4 246,5 295,9 297,2 МКУ 
ЦКТС 

-строку «Итого» раздела 4 задачи 6 изложить в новой редакции: 

 Итого:  5347,3 1582,3 1713,5 822,0 458,7 387,7 383,1  

Строку «Всего» раздела 4 изложить в следующей редакции: 

 

 

Всего: 

в том числе: 

 43768,4 5444,6 11688,0 10532,6 10155,0 9907,6 10006,9  

 -средства поселений  43768,4 5444,6 11688,0 10532,6 10155,0 9907,6 10006,9  

3) раздел 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой 
редакции: «Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного 
бюджета. Объем финансирования мероприятий за счет средств местного 
бюджета на 2015-2020 годы составит 43768,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015год –  5444,6тыс. руб.; 
2016 год – 11688,0 тыс. руб.; 
2017 год – 10532,6тыс. руб.; 
2018 год – 10155,0 тыс. руб.; 
2019год – 9907,6тыс. руб. 
2020год – 10006,9 тыс. руб.» 

2.  Настоящее постановлению подлежит опубликованию (обнародованию). 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 

Глава Солнечного сельсовета  Н.Н. Сергеев 


